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Konsekwencje przyjęcia projektu ustawy o zmianie ustawy o działalności leczniczej, finansowanie

szpitali powiatowych, rola powiatów w Narodowym Programie Zdrowia – to tematy poruszone podczas

spotkania delegacji Związku Powiatów Polskich z szefem resortu zdrowia.

Spotkanie odbyło się 9 maja br. w siedzibie Ministerstwa Zdrowia. Wziął w nim udział minister

Konstanty Radziwiłł, wiceminister Piotr Warczyński oraz Tomasz Matynia, szef gabinetu politycznego.

Związek Powiatów Polskich reprezentowali: Ludwik Węgrzyn, prezes Zarządu ZPP, starosta bocheński;

Andrzej Płonka, wiceprezes zarządu ZPP, starosta bielski (woj. śląskie); Sławomir Snarski, wiceprezes

zarządu ZPP, starosta bielski (woj. podlaskie); Robert Godek, wiceprezes zarządu ZPP, starosta

strzyżowski; Edmund Kotecki, członek zarządu ZPP, starosta brzeziński; Jan Grabkowski, starosta

poznański; radca prawny Bernadeta Skóbel oraz Grzegorz Kubalski, zastępca dyrektora biura ZPP. W

wydarzeniu uczestniczył także Zbyszko Przybylski, dyrektor szpitala powiatowego we Wrześni, prezes

Wielkopolskiego Związku Szpitali Powiatowych i Jarosław Kycia, dyrektor SP ZOZ w Bochni.

Zebrani rozmawiali na temat konsekwencji przyjęcia projektu ustawy o zmianie ustawy o działalności

leczniczej. Samorządowcy podzielili się swoimi obawami co do próby obciążenia samorządów zadaniem

współfinansowania systemu ochrony zdrowia w Polsce oraz ograniczenia samodzielności gmin,

powiatów i województwa w realizacji ich zadań i kompetencji.

Uczestnicy poruszyli także kwestię tego, jak docelowo miałby wyglądać system finansowania lecznictwa

szpitalnego na poziomie powiatowym. Mówili o dostosowaniu podmiotów leczniczych do wymogów

technicznych, budowlanych i sanitarnych oraz budowy lądowisk dla SOR-ów. Dyskutowali o zmianach w

ratownictwie medycznym i o roli powiatów w Narodowym Programie Zdrowia.

Przedstawiciele ZPP zaprosili ministra K. Radziwiłła na XX Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów

Polskich. 
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